17 de dezembro de 2025, sem emissão de novas ações, conforme previsto no Artigo 169, caput, e §1º, 

da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das S.A.”).  

Diante do referido aumento de capital, o capital social da Companhia passará de R$ 3.108.427.052,39 

(três bilhões, cento e oito milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, cinquenta e dois reais e trinta e 

nove centavos) para R$ 4.108.427.052,39 (quatro bilhões, cento e oito milhões, quatrocentos e vinte 

e sete mil, cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos), dividido em 500.058.238 (quinhentos 

milhões, cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e oito) ações ordinárias, escriturais e sem valor 

nominal da Companhia.  

5.2. Propõe-se para próxima Assembleia Geral da Companhia, a reforma do caput do Artigo 5º do 

Estatuto Social da Companhia para refletir o aumento do capital social aprovado nos termos do item 

5.1 acima:  

Art. 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 

4.108.427.052,39 (quatro bilhões, cento e oito milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, 

cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos), dividido em 500.058.238 (quinhentos milhões, 

cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e oito) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal 

da Companhia. 

6. Encerramento e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião, 

lavrando-se a presente ata, a qual foi lida, achada conforme e assinada pelos presentes, sendo